ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0459/2019.                                                          Em, 02 de outubro de 2019.

SOLICITO AO EXMO SENHOR PREFEITO A
LIMPEZA DA MARGEM DO RIO SÃO JOÃO,
LOCALIZADO NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, EM
TAMOIOS, 2º DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito solicitando a limpeza da margem do Rio São João, localizado no Bairro Santo
Antônio, em Tamoios, 2º Distrito.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Trata-se de um rio onde muitos pescadores tiram o sustento para suas famílias. Um rio

frequentado por moradores e turistas e hoje se encontra com enorme desprezo com relação a
limpeza.

O pedido em tela se justifica pelo fato de que tem sido um grande transtorno para as
pessoas que ali residem e frequentam.

Sendo assim, são razões que nos levam a apresentar a presente matéria, esperando pela
apreciação e apoios dos Nobres Vereadores na aprovação e as medidas necessárias do Poder
Executivo.